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Bedömning av verksamhetens kvalitet 

Enskede nya servicehus 

Adress: Handelsvägen 170 

Antal lägenheter: 66 

Verksamhetschef: Anna Prenke 

 

Syftet med uppföljningen är att bedöma verksamhetens samman-

tagna kvalitet samt följsamhet till lagar och författningar utifrån ne-

dan angivna underlag. Uppföljningen belyser såväl verksamhetens 

styrkor som utvecklingsområden för att stödja verksamheten i ut-

vecklingsarbetet. 

 

Till grund för denna bedömning ligger förvaltningens verksamhets-

besök som genomfördes 23 maj 2024. I bedömningen har resultat 

av följande underlag om verksamhetens kvalitet sammanvägts: 

 Verksamhetsuppföljning maj 2024. 

 Kvalitetsobservationsrapport mars 2023. 

 Brukarundersökning 2023.  

 Kvalitetsuppföljning på individnivå 2024. 
 

Sammanfattande bedömning 
Utifrån de underlag som har legat till grund för uppföljningen är be-

dömningen att verksamheten uppfyller de krav som ställs och be-

döms därmed ha förutsättningar att ge en god vård och omsorg.  

 

Verksamheten bedriver ett systematiskt kvalitetsarbete och arbetar 

med att utveckla den sociala dokumentationen. Det finns ett närva-

rande och delaktigt ledarskap. Verksamheten har en strukturerad in-

formationsöverföring och arbetar personcentrerat.  

 

Enskede nya servicehus har en trädgård i anslutning till entrén samt 

ett aktivitetscenter som erbjuder ett varierat utbud av aktiviteter.  

 

Trygghet och säkerhet 
Den samlade bedömningen är att Enskede nya servicehus erbjuder 

en trygg och säker vård och omsorg. Enskede nya servicehus har ett 

fungerande ledningssystem för att systematiskt och fortlöpande 

följa upp, utveckla och säkra kvaliteten i verksamheten. Riskbe-

dömningar genomförs såväl på verksamhetsnivå som på individnivå 

för att undvika att oönskade händelser sker. Hälso- och sjukvårds-

dokumentationen bedöms uppfylla ställda krav. Den sociala doku-

mentationen är i huvudsak fungerande och verksamheten arbetar 
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Bedömning av verksamhetens kvalitet 

 

med att utveckla den löpande dokumentationen. Verksamheten an-

vänder sig av digital signering för en säker läkemedelshantering.   

 

Regelbundna teammöten genomförs där flera yrkesgrupper samver-

kar för att säkra vården och omsorgen kring de enskilda. Vid dessa 

möten möjliggörs de äldres delaktighet. Verksamheten har arbetat 

med att utveckla teamarbetet och dokumentationen kopplat till tea-

marbetet. Det finns en tydlig struktur för överrapporteringen mellan 

arbetspass. Observationen visade att verksamheten hade strukture-

rade informationsöverföringar där hela teamet deltog samt att led-

ningen var närvarande och hade insyn.  

 

Observationen visade att kontaktmannaskapet är centralt vid arbets-

planeringen och bidrog till personcentrering, trygghet och kontinui-

tet för de äldre. Individuppföljningen visade också att de äldre i hög 

utsträckning upplever att det är samma personer som utför hjälpen. 

 

En hög andel av personalen har adekvat utbildning och det finns en 

kompetensutvecklingsplan som matchar verksamhetens behov. 

Några av de utbildningssatsningar som görs under året är digital sig-

nering, nutrition, hälsa- och välbefinnande.  

 

Resultatet av brukarundersökningen och individuppföljningen visar 

att de boende i hög grad känner trygghet att bo på boendet. Vidare 

visar brukarundersökningen att majoriteten har förtroende för perso-

nalen. Däremot upplever de äldre att de i låg utsträckning får in-

formation om tillfälliga förändringar i verksamheten samt att perso-

nalen inte kommer på avtalad tid. För att öka de äldres trygghet be-

höver verksamheten ta reda på hur tillfälliga förändringar kan kom-

municeras bättre med de boende.  

 

Meningsfullhet och delaktighet 
Den samlade bedömningen är att Enskede nya servicehus arbetar 

för att de äldre ska få vara delaktiga och ha en meningsfull tillvaro. 

Observationen visade att personalen var kompetent, ansvarstagande 

och engagerad samt kände de äldre väl och hade deras individuella 

behov, önskemål och trygghet i fokus. 

 

Hur och när beskrivs tydligt i genomförandeplanerna. Individupp-

följningen visar att de äldre upplever att de har deltagit i plane-

ringen och i hög grad får den beviljade hjälpen enligt överenskom-

melse. Brukarundersökningen visar däremot att verksamheten kan 

behöva se över de äldres delaktighet i att kunna påverka hur hjälpen 

ska utföras och på vilka tider personalen kommer.  

 

Observationen visade att verksamheten behöver arbeta med kom-

munikationen med de äldre genom vardagligt småprat och menings-

fulla samtal. Verksamheten bedriver ett aktivt värdegrundsarbete 
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Bedömning av verksamhetens kvalitet 

 

med reflektionsledare och regelbundna reflektionsträffar där bemö-

tande är i fokus. Resultatet av individuppföljningen och brukarun-

dersökningen visar att de äldre i hög grad upplever att de får ett re-

spektfullt bemötande.  

 

Enskede nya servicehus har närhet till utbud av service och kommu-

nikation. Aktivitetscentret ”Träffen” erbjuder de boende ett varierat 

utbud av aktiviteter. De äldre erbjuds även aktiviteter genom volon-

tärer, ”Ung omsorg” och ”Seniorglädje”. I entréträdgården finns 

möjlighet till avkoppling, samvaro och aktiviteter. På boendet finns 

även bastu och relaxavdelning.  

 

De äldre erbjuds möjlighet att inta måltiderna i gemenskap. Verk-

samheten har arbetat med att utveckla delaktigheten i samband med 

måltider och ett led i det har varit frukostbuffé och måltidsobservat-

ioner.  

 

Brukarundersökningen visar att en del av de äldre inte vet vart de 

ska vända sig med synpunkter och klagomål. Verksamheten har tyd-

liga rutiner för synpunkts- och klagomålshantering, och information 

om synpunkter och klagomål finns uppsatt vid entrén samt i hem-

pärmar hos de boende.  

Verksamheten behöver åtgärda 
Verksamheten behöver fortsätta arbetet med att utveckla den sociala 

dokumentationen.  

 

Uppföljningen är gjord av:  
Ingela Kvist verksamhetscontroller, Cecilia Jeppson verksamhets-

controller, Ylva Jonsson medicinskt ansvarig för rehabilitering och 

Sölvi Solberg medicinskt ansvarig sjuksköterska på Enskede Årsta 

Vantör stadsdelsförvaltning maj 2024.  

 


